
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 8 - Número: 1664 de 12 de Março de 2024

DATA: 12/03/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela 

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e 

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017. 

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei 

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis, 

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes 

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 12/03/2024 17:57:24
IP com n°: 192.168.0.21

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1889

aDOM 1/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

ATO: 003/2024 - DESIGNA PROCURADORA DO MUNICÍPIO PARA EMITIR PARECERES SOBRE LICITAÇÕES.

PORTARIA: 024/2024 - CONCEDER MEIA DIÁRIA  AO SENHOR FRANCISCO EDNARDO COSTA DE MOURA 

PORTARIA: 025/2024 - CONCEDER MEIA DIÁRIA AO SENHOR CARLOS VANGERRE DE ALMEIDA MAIA

PORTARIA: 026/2024 - CONCEDER MEIA DIÁRIA AO SENHOR HERMESON COSTA PINHEIRO DA SILVA

PORTARIA: 276/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, JOÃO PAULO VIDAL TORQUATO DE OLIVEIRA

PORTARIA: 277/2024 - NOMEAR MARCOS ANTONIO LAGE DE SOUZA

PORTARIA: 278/2024 - NOMEAR MANOEL LIUKY MENESES DE FREITAS

PORTARIA: 279/2024 - EXONERAR FRANCISCO CÉLIO BARROS DE OLIVEIRA

PORTARIA: 280/2024 - EXONERAR, A PEDIDO, JOÃO DILMAR DA SILVA

PORTARIA: 281/2024 - DESIGNAR ANA LEODETE DAMASCENO MOURA DE OLIVEIRA

PORTARIA: 284/2024 - EXONERAR MARCEL BELMINO FAHEINA

PORTARIA: 347/2024 - CONCEDER 02 (DUAS) DIÁRIAS  AO SR. FRANCISCO HELIO REMIGIO DE FREITAS

PORTARIA: 348/2024 - EXONERAR PEDRO VIANA DA COSTA NETO/NOMEAR PEDRO VIANA DA COSTA NETO

PORTARIA: 349/2024 - NOMEAR MARIA DA GLÓRIA DE SOUSA GALVÃO

PORTARIA: 350/2024 - NOMEAR ANA SELMA HOLANDA LIMA

PORTARIA: 351/2024 - NOMEAR NÚBIA LAFAIETE CASTRO NOGUEIRA

PORTARIA: 352/2024 - EXONERAR RAIMUNDO INALDO RODRIGUES DA SILVA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

2/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - ATOS NORMATIVOS - ATO: 003/2024

ATO N.º 003, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

Designa Procuradora do Município para emitir pareceres sobre 
licitações.

O PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , no uso de suas atribuições 

legais,
RESOLVE:

DESIGNAR a Procuradora de Consultoria e Contencioso da Procuradoria -Geral do Município (PGM), 

doutora SÂMARA YANDRA COSTA DE CASTRO MACHADO, nomeada através da Portaria n.º 273, de 11.03.2024, 

publicada na página 8 do DOM n.º 1663 da mesma data, para emitir pareceres junto à Comissão de Licitações e 
Pregões da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte/Ce, por tempo indeterminado.

Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Limoeiro do Norte/CE, 12 de março de 2024.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA,

Procurador-Geral do Município

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 024/2024

Portar ia nº    024/2024 - SAAE/LNO/SUP de 12 de março de 2024.

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei de Criação nº 053/65, conforme Ato Normativo – Portaria nº 220/2024 
de 21 de fevereiro de 2024 da Senhora Prefeita Municipal de Limoeiro do Norte/CE em Exercício, a Lei nº 
1.086/2005 de 21 de fevereiro de 2005, 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
RESOLVE:

1. CONCEDER meia diária do valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), 

importando o valor de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), ao Senhor Francisco Ednardo Costa de 
Moura -  Assistente de Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Limoeiro do 
Norte/CE, para se deslocar a cidade de Fortaleza/CE, no dia 13 de março de 2024, para participar de reunião 
na ARCE - Agência Reguladora do Estado do Ceará, para tratar de assuntos relacionados a coleta de 
informações referente aos aspectos normativos e tarifários dos serviços prestados pelo SAAE.

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Pedro Roberto Nobre
Superintendente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 025/2024

Portar ia nº    025/2024 - SAAE/LNO/SUP de 12 de março de 2024.

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei de Criação nº 053/65, conforme Ato Normativo – Portaria nº 220/2024 
de 21 de fevereiro de 2024 da Senhora Prefeita Municipal de Limoeiro do Norte/CE em Exercício, a Lei nº 
1.086/2005 de 21 de fevereiro de 2005,      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
RESOLVE:

1. CONCEDER meia diária do valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), 

importando o valor de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), ao Senhor Carlos Vangerre de Almeida Maia   -  

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

3/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

1. Subcoordenador de Processamento de Dados Efetivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de 
Limoeiro do Norte/CE, para se deslocar a cidade de Fortaleza/CE, no dia 13 de março de 2024, para participar 
de reunião na ARCE - Agência Reguladora do Estado do Ceará, para tratar de assuntos relacionados a coleta 
de informações referente aos aspectos normativos e tarifários dos serviços prestados pelo SAAE.

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Pedro Roberto Nobre
Superintendente

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 026/2024

Portar ia nº    026/2024 - SAAE/LNO/SUP de 12 de março de 2024.

O Superintendente do Serviço Autônomo de Água e Esgoto da cidade de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com a Lei de Criação nº 053/65, conforme Ato Normativo – Portaria nº 220/2024 
de 21 de fevereiro de 2024 da Senhora Prefeita Municipal de Limoeiro do Norte/CE em Exercício, a Lei nº 
1.086/2005 de 21 de fevereiro de 2005,

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
RESOLVE:

1. CONCEDER meia diária do valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais), 

importando o valor de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), ao Senhor Hermeson Costa Pinheiro da Silva  -  
Operador de Sist. Monitoramento Eletrônico  do Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE) de Limoeiro do 
Norte/CE, para se deslocar a cidade de Fortaleza/CE, no dia 13 de março de 2024, para participar de reunião 
na ARCE - Agência Reguladora do Estado do Ceará, para tratar de assuntos relacionados a coleta de 
informações referente aos aspectos normativos e tarifários dos serviços prestados pelo SAAE.

2. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Pedro Roberto Nobre
Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 276/2024

PORTARIA N.º 276/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, A PEDIDO, JOÃO PAULO VIDAL TORQUATO DE OLIVEIRA, do cargo de provimento 

em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO PREFEITO, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria 
Municipal de Governo (SEGOV). 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 277/2024

PORTARIA N.º 277/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

4/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR MARCOS ANTONIO LAGE DE SOUZA, para o cargo de provimento em comissão de 

ASSESSOR DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de 
Governo (SEGOV), padrão CC-09.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 278/2024

PORTARIA N.º 278/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR MANOEL LIUKY MENESES DE FREITAS, para o cargo de provimento em comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE ATENDIMENTO AO CONTRIBUINTE, órgão integrante da estrutura administrativa da 
Secretária Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEFIN), padrão CC -04.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 279/2024

PORTARIA N.º 279/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR FRANCISCO CÉLIO BARROS DE OLIVEIRA, do cargo de provimento em comissão de 

Secretário Executivo, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Governo (SEGOV).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

5/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 280/2024

PORTARIA N.º 280/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR, A PEDIDO, JOÃO DILMAR DA SILVA do cargo de Secretário Municipal da Secretaria de 

Governo (SEGOV).

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 281/2024

PORTARIA N.º 281/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

DESIGNAR ANA LEODETE DAMASCENO MOURA DE OLIVEIRA, para RESPONDER interinamente 

pelo cargo de Secretária Municipal da Secretaria de Governo (SEGOV), não sendo remunerada por esta respondência.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 284/2024

PORTARIA N.º 284/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR MARCEL BELMINO FAHEINA, do cargo de provimento em comissão de CHEFE DA 

UNIDADE DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO, órgão integrante da estrutura administrativa do Instituto 
Municipal de Meio Ambiente (IMMAB) 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

6/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 347/2024

PORTARIA N.º 347/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere o art. 60, II, da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE:

CONCEDER 02 (duas) diárias no valor de R$ 100,00 (cem reais), ao Sr. FRANCISCO HELIO REMIGIO DE 

FREITAS, Chefe da Divisão de Transportes da Assistência Social (SEMAS), perfazendo assim um total de R$ 200,00 

(duzentos reais), para fazer face às despesas do seu deslocamento a Fortaleza - CE, nos dias 14 e 15 de março de 
2024, onde participará de consultas médicas dos usuários do SUAS. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 348/2024

PORTARIA N.º 348/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR PEDRO VIANA DA COSTA NETO, do cargo de provimento em comissão de OUVIDOR 

DE SAÚDE, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA)

NOMEAR PEDRO VIANA DA COSTA NETO, para o cargo ASSESSOR TÉCNICO DE 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde 
(SECSA), padrão CC-08.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 349/2024

PORTARIA N.º 349/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

7/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR MARIA DA GLÓRIA DE SOUSA GALVÃO, para o cargo OUVIDOR DE SAÚDE, órgão 

integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), padrão CC -06.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 350/2024

PORTARIA N.º 350/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR ANA SELMA HOLANDA LIMA, para o cargo CHEFE DA SEÇÃO DE RECURSOS 

HUMANOS, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), padrão CC -01.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 351/2024

PORTARIA N.º 351/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

NOMEAR NÚBIA LAFAIETE CASTRO NOGUEIRA, para o cargo CHEFE DA SEÇÃO DE 

MANUTENÇÃO órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal de Saúde (SECSA), padrão 
CC-01.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

8/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 352/2024

PORTARIA N.º 352/2024, DE 12 DE MARÇO DE 2024.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , Estado do Ceará, em exercício, no uso de 

suas atribuições legais, 

RESOLVE:

EXONERAR RAIMUNDO INALDO RODRIGUES DA SILVA, do cargo de provimento em comissão de 

CHEFE DA DIVISÃO DE CERIMONIAL, órgão integrante da estrutura administrativa da Secretaria Municipal Governo 
(SEGOV). 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 12 de março de 2024.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

9/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1664/2024 - 12/03/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e 
Planejamento - SEFIN

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend, 
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas 
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com 
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e 
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro 
do Norte - IMMAB

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Jose Guilherme da Silva
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Pedro Roberto Nobre
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Maria Jose da Costa Freitas
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos 
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Ana Maria Albuquerque Meneses
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Jose Gilvan de Moura
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/03/2024 17:57:24 - IP com n°: 192.168.0.21
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1889

10/10www.limoeirodonorte.ce.gov.br


		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2024-03-12T17:57:29+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1664/2024 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]




